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psykiatrin 
 

Socialnämndens yttrande  
 

Socialnämnden ställer sig bakom förslaget i revisionsskrivelsen att ersätta BUP:s 

verksamheter i de kommuner där verksamheten har lagts ner. 

 

Socialnämnden ställer sig positiv till samverkan i arbete med kartläggning av 

målgruppen tillsammans med Region Uppsala enligt revisionsskrivelsen. 

 

Socialnämnden föreslår regionskontoret i Region Uppsala att i övrigt inte gå vi-

dare med åtgärder utifrån rubricerad rapport. Revisionskontoret bör i stället ef-

terfråga information som i större utsträckning bygger på fakta och fördjupad 

kartläggning än vad denna rapport ger till handa. 

 

Bakgrund 
Revisorerna i Region Uppsala och kommunerna i Uppsala län har genomfört en 

granskning av verksamheten för barn och unga med psykisk ohälsa. Granskning-

ens syfte och övergripande revisionsfråga är att ge underlag för att kunna be-

döma hur Region Uppsala respektive varje kommun i länet säkerställer att det 

finns en tillfredsställande samverkan mellan kommun och landsting som möjlig-

gör en ändamålsenlig verksamhet för barn och unga med psykisk ohälsa. Ansva-

rig för utredningen var Helseplan Consulting Group AB. 

 

Sammanfattning av ärendet 
Socialförvaltningen kan konstatera att rubricerad rapport innehåller en mängd 

sakfel och generaliserande uttalanden som saknar fakta. Det råder hos författarna 

även en kunskapsbrist avseende gällande lagstiftning inom ämnesområdet. Detta 

medför att de rekommendationer som författarna i vissa fall redovisar framstår 

som mindre genomtänkta. 

 

I rapporten framkommer det ofta hänvisningar till oklara ansvarsförhållanden i 

samverkan och brist på samverkan. Det saknas enligt rapporten en tydlig och 

tillräcklig ansvarsfördelning mellan verksamheterna för de patienter som befin-

ner sig i den så kallade ”mellannivån”, det vill säga de patienter som inte har till-

räckligt komplicerade frågeställningar för att ansvarsmässigt ligga under BUPs 

ansvar, men ändå har för komplicerade frågeställningar för elevhälsan eller soci-

altjänsten.  
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Östhammar vill vara tydlig med att kommunen inte har något ansvar för vård 

inom detta område. Den beskrivna otydlighet finns snarare mellan specialistvår-

den och primärvården inom Region Uppsala. Det är Uppsala Regions ansvar att 

säkerställa vård vid psykiatriska frågeställningar. 

 

Östhammars kommun ställer sig bakom att förslaget med förstärkt samverkan i 

form av avtal mellan parterna. Även om det kan konstateras att det i vissa områ-

den redan finns samverkansavtal ex ”Överenskommelse om samverkan kring 

personer med psykisk funktionsnedsättning” I denna överenskommelse finns 

preciserat samverkan på regional nivå, lokal nivå samt på individuell nivå. Pro-

blemet är inte att det saknas avtal utan att vissa av parterna inte tycks ha det en-

gagemang som behövs för att leva upp till avtalets intentioner fullt ut. 

 

Samverkan 

I rapporten har man fångat upp en del av det som sker lokalt i form av närvårds-

arbete. Det kan nämnas att det finns utöver närvårdsarbetet ett omfattande lokalt 

samverkansarbete för ungdomar inom Östhammars kommun. Exempel på sådant 

arbete är: 

 BUSS styrgrupp - Barn-Ungdomar-Skola-Socialtjänst 

 BUSS+ ett arbete med elever som har hög skolfrånvaro. Skola, social-

tjänst, barn– och ungdomspsykiatrin, habiliteringen. 

 TRÖ Tryggare i Östhammar,  skola, kultur och fritid, socialtjänst, 

polis, politiker och näringsliv. 

 ”Våld i nära relationer” polis, landsting, kvinnojour, socialtjänst och 

skola. 

 Samarbete med Hälsoäventyret, ANDT (alkohol, narkotika, dopning, 

tobak) hälsa och livsstilsfrågor. Skolan och landstinget. 

 Elevhälsoteam  fungerar som ett stöd i det vardagliga arbetet med alla 

elever. Alla skolor har tillgång till ett team där specialpedagog, skolskö-

terska, kurator, psykolog, studie och yrkesvägledare och elevcoach ingår. 

 Barnhälsoteam samverkan mellan förskoleverksamheten, BVC och so-

cialtjänsten. Syftet är att få en helhetssyn på barnet utifrån en samlad 

kompetens. Möjligheter till stöd och åtgärder med utgångspunkt i det en-

skilda barnets behov. 

 Familjecentralen hälsofrämjande, tidigt förebyggande och stödjande 

 Ungdomsmottagningen 

 SUF:s kunskapscenter med barnens bästa i fokus i syfte att förbättra 

livsvillkoren för barn och föräldrar i samverkan med Region Uppsala 

 Närvård arbetsgrupp och chefsgrupp. Samverkan mellan barn-och ung-

domspsykiatrin, habiliteringen, socialtjänsten och skolan. 

 

Utredarna föreslår att Östhammar kommuns representanter ska fortsätta att ut-

veckla närvårdsarbetet för att förbättra samverkan med regionen. Östhammars 

kommun anser att närvårdsarbetet skulle påtagligt förbättras om Regionen Upp-

salas representanter deltog i större utsträckning än vad som sker idag. 
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Underlag1 
Revisionsskrivelse Dnr 2016-0022 

Granskning av barn- och ungdomspsykiatrin – gemensam granskning med 

kommunerna, februari 2017 

 

Beslutet skickas till 
Region Uppsala, Revisionskontoret, Revisionens ordförande  

För kännedom till kommunstyrelsen samt barn och utbildningsnämnden 

 

                                                 
1
 För att ta del av fullständiga underlag: kontakta socialförvaltningens registrator  

socialnamnden@osthammar.se  
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